
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОКТЯБРЬСКИЙ КАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ

452620, Октябрьский калайы, 
Чапаев урамы, 23

Пятый созыв

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский, 
улица Чапаева, 23

Двадцать четвертое заседание

"Карар Р е ш е н и е

О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, 
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, 

не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», 

утверждённый решением Совета городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан от 29.01.2009 № 131

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 
статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.07.2018 
№ 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, Совет городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи 
во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, 
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», утверждённый решением Совета городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан от 29.01.2009 № 131, изменения согласно 
приложению.

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке в читальном зале 
архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики 
Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский 
Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по 
бюджету, налогам и вопросам собственности (Мифтахов Р.Г.), Управление земельно
имущественных отношений и жилищной политики администрации городского округа город 
Октябрьский Республики Башкортостан (Мавлютова З.Ж.).

Председатель Совета 
городского округа А.А. Имангулов

г. Октябрьский 
28 апреля 2022 года 
№ 270

http://www.oktadm.ru


Приложение
к решению Совета городского округа 
город Октябрьский Республики Башкортостан 
от 28 апреля 2022 г. № 270

Изменения, вносимые в Перечень муниципального имущества,
предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

Объекты, включаемые в Перечень:

N

п
/
п

А д р ес
(м естом
о л о ж ен

не)
о б ъ е к т а

В и д
о б ъ е к т

а
н ед в и  

ж и м о с  
т и ; т и п  
д в и ж и  

м о го  
и м у щ е  

с т в а

Н айм ем  
о в а л  и е 
о б ъ е к т а  

у ч е т а

С в е д е н и я  о  н ед в и ж и м о м  и м у щ е с т в е С в е д е н и я  о  д в и ж и м о м  
и м у щ е с т в е

С в е д е н и я  о  п р а в о о б л а д а т е л я х  и  о п р ав ах  т р е т ь и х  л и ц  на 
и м у щ е ст в о

О с н о в н а я  х а р а к т е р и с т и к а  
о б ъ е к т а  н е д в и ж и м о с т и

< 4 >

К ад ас т р о в ы й  
н о м ер  < 5 >

Т е х н и ч е  
с к о е  

с о ст о я н  
ие

о б ъ е к т а
н ед в и ж и
м о с т и < 6

>

К ате
гори

я
зем е

л ь
< 7 >

В и д
р а зр е

ш е н н о
го

и с п о л ь
зо в ам и

я
< 8 >

Г  о с у д а р  
с т в е н н ы  

й
р е ги ст р  
а ц и о н н  
ы й  зн а к  

(п р и  
н ал и ч и  

и)

М а
р к а

м о
д е
л ь

Г о д
вы п
у с к

а

С о ст а в
(п рим а
д л е ж н
О С “ Т И )

и м у щ е
ства

Д л я
д о г о в о р о в  
а р е н д ы  и 

б е зв о зм е зд н  
о го

п о л ь зо в а н и
я

Н а и м е н  
о в а н и е  
п р а в о о  

б  л  а д а т е  
л я

Н али ч
ие

о гр а н и
ч е н н о г

о
в ещ п о

го
п р ав а

на
и м у щ е

ств о

И Н Н  
п р ав о о  
б  л  ад ате  

ля

К о н т
а к т н
ы й

н о м е

Р
т е л е ф

о н а

А д р е с
э л ек тр о

и н ой
п о ч ты

Т и п Ф а к т и ч е  
с  кое  

зн а ч е н и  
е /П р о е к  

т и
р у е м о е

зн а ч е н и
е

Е д и
н и ц а
и зм е
р е н и

я

Н о м е р Т и п
(к а д а с т р

о в ы й ,
у с л о в н

ы й ,
у с т ар е в

ш и й )

Н ал
и чи

е
п р а
ва

ар е
н ды

Д а т а
о к о н
ч а н и

я
с р о к

а
д о го
в о р а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 и 17 18 19 2 0 21 2 2 23

1

Р есп убл
и ка

Б аш  кор 
то стан , 

г.
О к т я б р ь

с ки й ,
ул.

К о р ту н о  
ва, д. 

12а

П о м е 
щ ен и е

Н е ж и л ы е  
п о м е 
щ е н и я  

№ №  2 7 , 
2 7 а  на 
п ер в о м  
э т а ж е  

д в у х  э т аж и  
о го

к и р п и ч н о г  
о  з д а н и я  
х о зб л о к а

П л о 
щ а д ь

2 2 ,9
0 2 :5 7 :0 2 0
0501 :751

К а д а 
с т р о 
вы й

П р и г о д 
н о  к 

э к с п л у 
а т ац и и

З е м л и
п о се -
л е н и

й
(з е м 

л и
н а с е 
л е н 
н ы х

п у н к 
т о в )

П о д
р а зм е 
щ е н и е
м н о г о 

к в а р т и р 
н о го
д о м а

н ет

Г  о р о д -  
с к о й  

о к р у г  
г о р о д  

О к т я б р ь  
с к и й  

Р е с п у б 
л и к и  

Б а ш к о р 
т о с т а н

н ет
0 2 6 5 0 5 1 3 4

6

8 (3 4 7
6 7 )5 -
2 9 -3 9

U Z I0 .5 6
@ b ash k o
rto s ta n .r

u



2

Р е с п у б л
н к а

Б аш к о р
т о с т а н ,

г.
О к т я б р ь

с к и й ,
ул .

К о р т у н о  
ва, д. 

12а

П о м е 
щ ени е

11еж илы е 
п о м е 
щ ен и я  

№ №  17- 
2 2 , 2 6 , 4 0  
н а  п ерв ом  

э т аж е  
д в у х эт а ж н  

ого
к и р п и ч н о г  

о  зд а н и я  
х о зб л о к а

П л о 
щ а д ь

190,5
0 2 :5 7 :0 2 0

5 0 1 :7 5 0

К а д а 
с т р о 
вы й

П р и г о д 
но к 

э к с п л у 
ат ац и и

З е м л и
п о с е 
л е н о

й
(з е м 

ли
н а с е 
л е н 
н ы х

п у н к 
т о в )

П о д
р а з м е 
щ е н и е
м н о г о 

к в а р т и р 
н о го
д о м а

н ет

Г о р о д 
ск о й

о к р у г
г о р о д

О к т я б р ь
с к и й

Р е с п у б 
л и к и

Б а ш к о р 
т о с т а н

н ет
0 2 6 5 0 5 1 3 4

6

8 (3 4 7
6 7 )5 -
2 9 -3 9

U Z IO .5 6
@ b a s h k o
r to s ta n .r

u

3

Р е с п у б л
мка

Б аш к о р
т о с т а н ,

г
О к т я б р ь

с к и й ,
ул .

К о р т у н о  
ва , д . 4

П о м е 
щ ен и е

Н е ж и л о е  
п о м е 

щ е н и е  №  1 
н а  п ер в о м  

э т аж е  
д е в я т и - 

э т а ж н о го  
к и р п и ч н о 
го  ж и л о г о  

зд а н и я

П л о 
щ а д ь

14,6
0 2 :5 7 :0 2 0
5 0 1 :1 7 1 5

К а д а 
с т р о 
вы й

П р и г о д 
н о  к 

э к с п л у 
атац и и

З е м л и
п о с е 
л е н о
й

(з е м 
ли

н а с е 
л е н 
н ы х

п у н к 
т о в )

П о д
р а з м е 
щ е н и е
м н о г о 

к в а р т и р 
н о го
д о м а

н ет

Г  о р о д -  
ск о й  

о к р у г  
г о р о д  

О к т я б р ь  
с к и й  

Р е с п у б 
л и к и  

Б а ш к о р 
т о с т а н

н е т
0 2 6 5 0 5 1 3 4

6

8 (347
6 7 )5 -
2 9 -3 9

U Z IO .5 6
@ b a s h k o
r to s ta n .r

u

1

Р есп у б л
н к а

Б аш к о р
т о с т а н ,

г.
О к т я б р ь

с к и й ,
ул .

К у в ы к и  
н а , д. 
2 5 а

П о м е 
щ ен и е

Н е ж и л ы е  
п о м е щ е 

н и я  № №  5, 
6 , 9 , 16 в 
п о д в а л е  

ч е т ы р е х 
э т а ж н о го  

к и р п и ч н о 
го  а д м и 

н и с т р а т и в 
н о го  

зд а н и я

П л о 
щ а д ь

124,3
0 2 :5 7 :0 2 0
3 0 4 :6 8 7

К а д а 
с т р о 
вы й

П р и г о д 
н о  к 

эк с п л у 
атац и и

З е м л и
п о с е 
л е н о

й
(з е м 

л и
н а с е 
л е н 
н ы х

п у н к 
т о в )

П о д
р а з м е 
щ е н и е
м н о г о 

к в а р т и р 
н о го
д о м а

н ет

Г о р о д 
ск о й

о к р у г
г о р о д

О к т я б р ь
с к и й

Р е с п у б 
л и к и

Б а ш к о р 
т о с т а н

н е т
0 2 6 5 0 5 1 3 4

6

8 (347
6 7 )5 -
2 9 -3 9

U Z IO .5 6
(ffibashko
r to s ta n .r

u

5

Р е с п у б л
и к а

Б аш к о р
т о с та н ,

г.
О к т я б р ь

с к и й ,
пр.

Л е н и н а , 
Д. 39

П о м е 
щ ен и е

Н е ж и л ы е  
п о м е щ ен и  
я № №  1 -6 
в п о д в ал е  

т р е х э т а ж н  
ого

к и р п и ч н о г  
о  ж и л о г о  

зд а н и я

П л о 
щ а д ь

101,5
0 2 :5 7 :0 1 0
2 1 0 :6 2 5

К а д а 
с т р о 
вы й

П р и г о д 
н о  к 

эк с п л у 
а тац и и

З е м л и
п о се -
л е н и

й
(з е м 

ли
н а с е 
л е н 
н ы х

п у н к 
т о в )

П о д
р а з м е 
щ е н и е
м н о г о 

к в а р т и р 
н о го
д о м а

н е т

Г  о р о д -  
ск о й  

о к р у г  
го р о д  

О к т я б р ь  
с к и й  

Р е с п у б 
л и к и  

Б а ш к о р 
т о с т а н

н е т
0 2 6 5 0 5 1 3 4

6

8 (347
6 7 )5 -
2 9 -3 9

U Z IO .5 6
@ b a s h k o
r to s ta n .r

u



5

Р есп у б л
и к а

Б аш  кор  
то стам , 

г.
О к т я б р ь

с ки й ,
пр.

Л е н и н а , 
д . 11

П о м е 
щ ен и е

Н е ж и л ы е  
п о м е щ е н и  
я № №  71 - 
77 , 7 9 -8 5  в 

п о д в а л е  
и я ти  э  гаж н  

о го
к и р п м ч н о г  
о  ж и л о г о  

з д а н и я

П л о 
щ адь

174.5
0 2 :5 7 :0 1 0
2 0 7 :8 8 6

К а д а 
с т р о 
вы й

П р и г о д 
н о  к 

э к с п л у 
а т а ц и и

З е м л и  
п о с е 
л е н  и 

й
(з е м 

л и
н а с е 
л е н 
н ы х

п у н к 
т о в )

П о д
р а зм е 
щ ен и е
м н о го 

к в а р т и р 
н ого
д о м а

н ет

Г о р о д 
ск о й

о к р у г
г о р о д

О к т я б р ь
с к и й

Р е с п у б 
л и к и

Б а ш к о р 
т о с т а н

н ет
0 2 6 5 0 5 1 3 4

6

8 (3 4 7
6 7 )5 -
2 9 -3 9

U Z IO .5 6
@ b a s h k o
r to s ta n .r

LI

7

Р есп у б л
и к а

Б аш  кор  
т о с та н , 

г.
О к т я б р ь

с к и й ,
ул .

Л у н а ч а р  
с к о го , д. 

4

П о м е 
щ ен и е

Н е ж и л ы е  
п о м е щ ен и  
я № №  2 3 - 

3 7  в
ц о к о л ь н о м

э т а ж е
п я т и э та ж н

о го
к и р п и ч н о г  
о  ж и л о г о  

з д а н и я

П л о 
щ а д ь

156,1
0 2 :5 7 :0 2 0
2 0 6 :4 2 9

К а д а 
с т р о 
вы й

П р и г о д 
н о  к 

э к с п л у 
а т а ц и и

З е м л и
п о се -
л е н и

й
(з е м 

л и
н а с е 
л е н 
н ы х

п у н к 
т о в )

П о д
р а зм е 
щ ен и е
м н о го 

к в а р т и р 
н ого
д о м а

н ет

Г о р о д 
с к о й

о к р у г
г о р о д

О к т я б р ь
с к и й

Р е с п у б 
л и к и

Б а ш к о р 
т о с т а н

н ет
0 2 6 5 0 5 1 3 4

6

8 (3 4 7
6 7 )5 -
2 9 -3 9

U Z IO .5 6
@ b a s h k o
r to s ta n .r

u

8

Р е с п у б л
и ка

Б аш к о р
т о с та н ,

г.
О к т я б р ь  
с к и й , 25 
м к р ., д. 

22

П о м е 
щ ен и е

11еж илы е 
п о м е щ ен и  
я № №  2 3 - 

3 7  в
ц о к о л ь н о м

э т а ж е
п я т и э та ж н

о го
к и р п и ч н о г  
о  ж и л о г о  

з д а н и я

П л о 
щ ад ь

186 .2
0 2 :5 7 :0 2 0
3 0 2 :2 5 5 2

К а д а 
с т р о 
вы й

П р и г о д 
н о  к  

э к с п л у 
а т а ц и и

З е м л и
п о се -
л ен и

й
(з е м 

л и
н а с е 
л е н 
н ы х

п у н к 
т о в )

П о д
р а зм е 
щ ен и е
м н о го 

к в а р т и р 
н ого
д о м а

н ет

Г о р о д 
ск о й

о к р у г
г о р о д

О к т я б р ь
с к и й

Р е с п у б 
л и к и

Б а ш к о р 
т о с та н

н ет
0 2 6 5 0 5 1 3 4

6

8 (3 4 7
6 7 )5 -
2 9 -3 9

U Z IO .5 6
@ b a s h k o
r to s ta n .r

u

Председатель Совета городского округа А.А. Имапгулов


